令和６年１月 15 日

日本理化学協会

 各都道府県支部事務局 御中

日本理化学協会

研究部長  園部 直美

大学入学共通テストの問題に関するアンケートについて（改訂版）

 皆様にはますますご清祥のことと、お喜び申し上げます。

 昨年 12 月に大学入学共通テストの問題に関するアンケートについて依頼させていただ

きましたところです。1 月 14 日(日)に実施されましたテスト内容を受けて、出題の小問の

数に対応できない部分がありました。すでにダウンロードされた皆様にはお手数をお掛け

して申し訳ありませんが、【個人用】の回答用紙は、現在掲載されている修正版の Excel

シートをお使いいただきますようお願いいたします。

 アンケート実施内容は以前お伝えしました、次の内容のとおりです。

 大学入試センターから大学入学共通テストの試験問題に関する意見を日本理化学協会に

求められております。

 第 1日程（本試験）における物理基礎、物理、化学基礎、化学の４科目について大学入

学共通テストに関する会員のご意見をお寄せいただき、研究部でとりまとめて日本理化学

協会の意見案を作成したいと思います。

 別紙アンケート様式を会員に配布いただき、回答を都道府県支部ごとで別添エクセルフ

ァイルに集計いただき、その結果を令和６年１月２４日（水）までに、下記送付先宛へお

送り願います。

 なお、受取り校の校務への影響及び取りまとめの作業の都合上、電子メールに集計した

エクセルファイルを添付してお送りいただくようお願い申し上げます。

※ アンケート様式は、【 Down Load 】 からファイルを取り出して下さい。

    「右クリック」 → 「対象をファイルに保存」

  電子メールの件名は 「（科目名）○○県アンケート集計」

    （例 物理基礎問題○○県アンケート集計）

  としていただくようお願い申し上げます。

  ［ 依頼の文書 ］ k-test-r-r06-2.pdf

  ［ アンケート様式 （会員配布・回答用）］ k-test-q-r06.xlsx （修正版）

  ［ アンケート様式 （都道府県支部・集計用）］ k-test-a-r06.xlsx

 → １月 24 日(水)までに、下記送付先宛へお送り願います。

【 送付先 】

［ 物理基礎 及び 物理 ］

  東京都立日比谷高等学校  村田 律子 宛て

  電子メール Ritsuko_Murata@education.metro.tokyo.jp  TEL 03-3581-0808

        （ _ はアンダーバーです。）

［ 化学基礎 及び 化学 ］

  学芸大学附属国際中等教育学校  鮫島 朋美 宛て  TEL 03-5905-1326

  電子メール sametomo@u-gakugei.ac.jp